
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale  

“A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 

 

 

 

 

 

 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 

 

 

Cormano, 15/11/2022 

Prot. n. 2964/C14a 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

 

 

All’attenzione del Personale Docenti,  

Personale ATA 

RSU di Istituto  

 Albo Web 

 

p.c. al DSGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art 1 comma 5 della legge 107/2015, in base al quale i docenti dell’organico dell’autonomia 

concorrono alla realizzazione del piano triennale dell’offerta formativa con attività di insegnamento, 

di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento; 

 

VISTO l’art. 1 cc. 3, 7, 14 della legge 107/2015 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025; 

 

VISTO l’Organico dell’autonomia assegnato dall’US Territoriale per il corrente anno scolastico a 

questa Istituzione; 

 

VISTO l’art. 26 c. 1 del CCNL 2016/2018 del Comparto Istruzione e Ricerca 

 

VISTO l’art. 25 comma 4 del Decreto Legislativo 165/2001, che assegna al dirigente, nell’ambito 

delle funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche, competenza dell’adozione dei provvedimenti di 

gestione del personale; 

 

VISTI gli artt. 4,5,7 del Decreto Legislativo 165/2001 

 

VISTO l’art. 1 c. 83 della L. 107/2015 

 

 

CONSIDERATA la disponibilità degli interessati e il relativo curriculum vitae; 

 

 

DETERMINA 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale  

“A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 

 

 

 

 

 

 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 

 

 

 

 

1. L’individuazione di figure professionali in grado di contribuire alla realizzazione dell’Offerta 

Formativa Triennale, secondo le seguenti tipologie: 

A- Attività progettuali caratterizzanti il PTOF di Istituto. B- Attività organizzative 

  

Tali figure perseguiranno gli obiettivi definiti nei limiti delle risorse disponibili (organico 

dell’autonomia) con ore aggiuntive di non insegnamento e/o con ore di esonero dall’insegnamento. 

 

 

2. L’assegnazione dei seguenti docenti ai compiti connessi alla realizzazione di progetti specifici 

del PTOF o di supporto all’organizzazione e all’autonomia, con eventuale esonero parziale 

dall’insegnamento. 

 

 

Si ricorda che le ore di potenziamento sono subordinate alla sostituzione di Docenti assenti alle lezioni 

(per supplenze fino a 10 gg). 

 

 

Al fine di individuare figure professionali con competenze adeguate, si terrà conto dei seguenti criteri: 

Curriculum, continuità, disponibilità, analisi delle competenze comunicative e relazionali e delle doti 

di leadership. 

 

La presente organizzazione sarà soggetta a verifica, al termine del primo quadrimestre, ed 

eventualmente sottoposta a variazioni. 

 

 

Si allega alla presente il funzionigramma. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Dott. Davide Bassani 


		2022-11-16T15:36:41+0100
	DAVIDE BASSANI




